
COMUNE DI ZERMEGHEDO

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE IPOTESI CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO
RELATIVO ALLA RIPARTIZIONE DEL FONDO DESTINATO ALLA INCENTIVAZIONE
DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA'.
ANNO 2013.

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 18:30 nella sala delle

adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

  Presenti /Assenti

Presenti n.    3 - Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Segretario GIGLIA DOTT. LUIGI.

Il Presidente sig. CASTAMAN PROF. GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che il presente verbale della suestesa deliberazione viene

iniziata oggi  la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 del

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Zermeghedo, lì 21-05-2014

________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per il

decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000,

è divenuta esecutiva in data  14-05-2014

Zermeghedo, lì

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zermeghedo, lì 21-05-2014

IL Segretario GENERALE

IL Segretario GENERALE
CASTAMAN PROF. GIUSEPPE SINDACO Presente

IL Segretario GENERALE

CAVALIERE GIANLUIGI VICESINDACO Presente
GIGLIA DOTT. LUIGI

F.to CASTAMAN PROF. GIUSEPPE

BIASIN LAURA ASSESSORE Presente

F.to GIGLIA DOTT. LUIGI

ALBIERO LUCA ASSESSORE Assente

IL Segretario GENERALE
GIGLIA DOTT. LUIGI

 F.to GIGLIA DOTT. LUIGI

IL PRESIDENTE

COPIA

Deliberazione n. 34



IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

RICHIAMATA la Deliberazione di questa Giunta Comunale n. 47 del 13 /07/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica per la sottoscrizione dei contratti integrativi decentrati
del personale dipendente del Comune di Zermeghedo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/07/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2013, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica

RICORDATO che:
- il fondo destinato alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività è determinato ai sensi di quanto
previsto dall’art. 31del CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali del 22.01.2004;
- le risorse aventi carattere di certezza, stabilità e continuità come determinate nell’anno 2003 e con le integrazioni
previste dall’art. 32 commi 1 e 2 del CCNL del 22.01.2004 vengono definite in un unico importo che resta confermato
con le medesime caratteristiche anche per gli anni successivi;
- le risorse variabili integrano quelle stabili e sono tali proprio per le loro caratteristiche di variabilità ed eventualità;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio personale n. 186 del 31/12/2013 con la quale è stato
determinato il fondo relativo alle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttività a valere per l’anno 2013 , secondo la scheda predisposta dall’Ufficio ragioneria ed allegata
alla stessa Determinazione n.186;

RICORDATO che con la citata Determinazione n. 186 del 31/12/2013 è stata quantificata la somma ancora da erogare,
corrispondente ad € 1.800,00, ed è stata impegnata ed imputata ai seguenti capitoli di spesa:
Intervento 1.01.08.01 ( 2164 )
del bilancio di previsione 2014, residui passivi 2013 che risultano dotati della necessaria disponibilità;

DATO ATTO che si rende necessario approvare, con il presente provvedimento, l’ipotesi di contratto integrativo
decentrato relativo alla ripartizione delle risorse destinate alle politiche di incentivazione delle risorse umane e della
produttività a valere per l’anno 2013 allo scopo di addivenire alla sua sottoscrizione definitiva, previa relazione
favorevole del Revisore dei Conti;

VISTO che l’ipotesi di accordo decentrato integrativo è stato visionato dal Revisore di conti Dott. Adriano Marchetto
per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata con i vincoli di bilancio e la relativa
certificazione degli oneri a norma dell’art. 40, comma 3 – sexies, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che con nota Prot. 2278 del 14.05.2014 il Revisore dei conti del Comune di Zermeghedo ha espresso
parere favorevole in merito a quanto indicato al punto precedente;

DATO ATTO che la produttività dei dipendenti comunali è soggetta a valutazione circa il raggiungimento degli
obiettivi prefissati ed alla produttività secondo il sistema di valutazione in atto presso questo Ente;

VISTO lo schema riassuntivo dell’ipotesi di Contratto integrativo decentrato a valere per l’anno 2013, come indicato
nell’allegato A) alla presente Deliberazione, e che lo stesso verrà trasmesso al Revisore dei Conti, alle R.S.U. ed alle
Organizzazioni sindacali firmatarie del Contratto;

Tutto ciò premesso:

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.;
Vista la Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.;
Visto il CCNL Comparto Regioni ed Autonomie locali del 22.01.2004 e ss. mm. ii.;
Visto il Decreto – Legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito, con modificazioni nella Legge n. 133 del 06
agosto 2008;
Vista la Legge 30 luglio 2010, n. 122 di conversione del D.L. n. 78/2010;
Vista la Legge 07 agosto 2012, n. 135 di conversione, con modificazioni, del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi
dell’art. 49, 1° e 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000

propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue

1) di approvare, con riferimento all’art. 3 della Legge n. 241/1990 e sue modificazioni ed integrazioni, le motivazioni in
fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte integrante del presente dispositivo;

2) di approvare l’ipotesi di contratto integrativo decentrato a valere per l’anno 2013 relativo alla ripartizione delle risorse
decentrate destinate a finanziare le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, secondo lo schema
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale;

3) di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto integrativo
decentrato ;

4) di dare atto che il fondo produttività relativo all’anno 2013 è stato approvato con Determinazione del Responsabile
del Servizio personale n.186 del 31/12/2013;

5) di approvare ed allegare la relazione favorevole del Revisore dei conti pervenuta con nota Prot. 2278 del 14.05.2014.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

AREA INTERESSATA F.to IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa GHIOTTO rag. IVANA

AREA FINANZIARIA F.to IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità  contabile GHIOTTO rag. IVANA

--=oOo=--

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.  49 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito:
Favorevoli: 3 Contrari: 0 Astenuti: 0

CASTAMAN PROF. GIUSEPPE: Favorevole
CAVALIERE GIANLUIGI: Favorevole
BIASIN LAURA: Favorevole
ALBIERO LUCA:

DELIBERA



Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra esposta;1)

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del2)
D. L.vo n. 267 del 18/08/2000.

--=oOo=--
In ragione dell'urgenza di provvedere, con successiva votazione che dà il seguente esito:
Favorevoli: 3 Contrari: 0 Astenuti: 0,
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D. L.vo
n. 267 del 18/08/ 2000.


